15Г.Ґуммерус. Вказ. праця.– С.83 – 84.
16ЦДАВО України. – Ф.3696, оп.1, спр.35, арк.42.
17Там само. – Арк.45.
18Известия союза промышленности, торговли, финансов и сельского хозяйства Украины. – 1918. – 2 декабря.
19Г.Ґуммерус. Вказ. праця. – С.87
20Див. напр. Одесские новости. – 1918. – 19(6) листопада.
21ЦДАВО України. – Ф.3696, оп.1, спр.35, арк.16.
22Там само.
23Там само.
24Там само. – Арк.38.
25Там само. – Арк.59.
26Там само. – Оп.2, спр.339, арк.11.
27Там само. – Спр.233, арк.16.
28Там само. – Арк.19 – 19 зв.
29Там само. – Арк.16 – 16 зв.
30Там само. – Спр.375, арк.8.
31Там само.